

Przyrów, dnia 21 kwietnia 2022 roku

Nr RG.0003.11.2021

**Pan
Seweryn Młynarczyk
Radny Gminy Przyrów**

W odpowiedzi na interpelację, dotyczącą wprowadzenia przystanku Wiercica-OSP do rozkładu jazdy publicznego transportu realizowanego na terenie naszej Gminy przez Powiat Częstochowski, informujemy, że po otrzymaniu informacji o potrzebie mieszkańców m. Wiercica oraz Sygontka dot. wjazdów autobusów powiatowego transportu publicznego do centrum ww. miejscowości Gmina Przyrów podjęła niezwłocznie stosowne działania w tej sprawie. Odbyły się negocjacje z przedstawicielem Powiatu Częstochowskiego odpowiedzialnego za transport publiczny, m.in. za przebieg tras oraz z przedstawicielem firmy przewozowej – P. Robertem Oparą. W wyniku tych rozmów ustalono, że przewoźnik, za zgodą Powiatu Częstochowskiego, będzie wjeżdżał bezpłatnie do centrów tych miejscowości. Rada Gminy Przyrów na nadzwyczajnej sesji podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia nowego przestanki autobusowego w m. Wiercica. W związku z zaistniałą sytuacją globalną na świecie, wywołaną agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę w dniu 24.02.2022 r. i drastycznym wzrostem cen paliw ustalenia wynikające z wcześniejszych negocjacji po kolejnym spotkaniu uległy zmianie. Właściciel firmy przewozowej Opara wycofał swoją wcześniejszą deklarację o bezpłatnych wjazdach do m. Wiercica i Sygontka ze względu na bardzo wysoką cenę paliwa i zaproponował stawkę 2.460 zł miesięcznie za jeden wjazd (4.920 zł miesięcznie za obydwa wjazdy). Gmina Przyrów nie posiada zabezpieczonych środków finansowych na takie działania ponieważ na obecną chwilę partycypuje w kosztach powiatowego transportu, zgodnie z porozumieniem, w kwocie 4.000 zł miesięcznie (48.000 zł rocznie).

Jednocześnie informujemy, że Gmina Przyrów jest organizatorem transportu gminnego i międzygminnego na liniach Bolesławów – Złoty Potok, które obsługują wjazdy do ww. miejscowości. Otrzymaliśmy również deklarację od przedstawicieli Powiatu Częstochowskiego, że w drugiej połowie roku zostaną wprowadzone zmiany do Powiatowego Planu Transportowego, które mają uwzględnić przejazd przez całą miejscowość Wiercica. Zmiany te będą uwzględnione w rozkładzie jazdy w 2023 roku.

Wójt Gminy Przyrów

Robert Nowak

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Pani Maria Stępień – Przewodnicząca Rady Gminy w Przyrowie